

Тәрбиелеу - білім беру процесінің циклограммасы

Білім беру ұйымы МККК «Ақбөбек» балабақшасы
Топ «Жұлдыз» кіші тобы
Балалардың жасы 2- жас
Жоспардың құрылу кезеңі 16-20 қаңтар 2023 жыл

Күн тәртібінің үлгісі	Дүйсенбі	Сейсенбі	Сәрсенбі	Бейсенбі	Жұма
Балаларды қабылдау	Танертен балалармен амандасып, топқа кіргізу. «Орнымыздан тұрамыз» Орнымыздан тұрамыз, Алақанды ұрамыз. Бір отырып, бір тұрып, Тез шынығып шығамыз.	Балаларды топта жақсы қабылдап, амандау. Кимыл-қозғалыс ойыны: «Қоныздар» Мақсаты: Балаларды жүгіртуге, белгі бойынша қозғалысты өзгертуге үйрету.	Балаларды жақсы көңіл-күймен қабылдап, бүгінгі көңіл-күйлерін сұрау. «Секіреміз топ-топ» Секіреміз топ-топ, Шапалақтап көп-көп. Илеміз оңға қарай бір, екі, үш, Илеміз солға қарай бір, екі, үш.	Балаларды жақсы көңіл-күймен қабылдап, бүгінгі көңіл-күйлерін сұрау. Кимыл-қозғалыс ойыны: «Қояндар мен қасқыр» Мақсаты: Балалардың кимыл-қозғалыстарын арттырып, егтілікке баулу.	Балаларды жақсы көңіл-күймен қабылдап, бүгінгі көңіл-күйлерін сұрау. Балаларға тақпақты қайталау арқылы кимылдар жасау. «Шынығамыз» Шаршасандар, балалар, Қолдарыңды созындар. Саусақтармен ойнандар, Қолдарыңды сермендер. Денелерің шынықсың, Саналарың тынықсын. Дене шынықтыру
Ата-аналармен әңгімелесу, кеңес беру	Ата-аналармен бала денсаулығы, баланың үйдегі күн тәртібі, жетістіктері туралы әңгімелесу, баланы дамыту мен тәрбиелеу мәселелері бойынша (жыл мезгіліне байланысты балаларды киіндіру) кеңес беру.				
Балалардың дербес іс-әрекеті (бауау кимылды ойындар, үстел үсті ойындары, бейнелеу әрекеті, кітаптар қарау және тағы басқа іс-әрекеттер)	Көркем сөз: Аппак, аппак ақшақар Бірін ұстап алайын... Ұстадым! Жоқ, ақша қар, Қайдан іздеп табайын? (Жакан Смаков) Кимылды ойын: «Аяз»	«Сағат» Сағаттың тіліндей, Иліп оңға бір, Сағаттың тіліндей Иліп солға бір. Оң аяқ, сол аяқ, Жаттығу оңай-ақ. Сағаттың суретін саусақпен салу. Сойлеуді дамыту Сурет салу	«Топ-топ» Топ-топ, топ басайық, Жалаудан күн жасайық. Жаса, жаса алтын күн Жаса, жаса жарқын күн. (балалар қолдарын соғады) Көркем әдебиет	Кимыл-қозғалыс ойыны: «Бақа мен тырна» Мақсаты: Қозғалмалы ойындар мен жаттығулардың алғашқы түсініктері мен дағдыларын қалыптастыру. Балаларды достық қарым-қатынасқа тәрбиелеу.	«Бала, бала, балапан» Бала, бала, балапан Кане, қайсы, алақан. Саусақтарың айбат, Былай-былай ойнат. Бала, бала, балапан Кане, қайсы, алақан. Саусақтарың айбат, Былай-былай ойнат. Дене шынықтыру

	Мақсаты: Тез жүтіруге жаттықтыру.		Дене шынықтыру Көркем әдебиет		
Танертенгі жаттығу	Картотека № 20				
	«Үйшік» «Биік те, аласа да емес» Б.к. н.т. 1-3- қолды жоғары көтереміз; Б.к. «Үйшікте кім тұрады?» Б.к. тік тұру, қол белде, аяқ алшақ; 1-2- оңға бұрылу; 3-4- б.к. 5-6- солға бұрылу; 7-8- б.к. «Аласа үйшікте кім тұрады?» Б.к. т.с. 1-2- отырыш, қолды еденге қою; 3-4- б.к. «Үйшікте аңдар тұрады» Б.к. аяқ сәл алшақ, қол белде, орнында аңдар қимылын имитациялау; 5. «Женіл жүру»				
Таңғы ас	Таңғы ас алдында гигиеналық шараларды орындау. Жегеніміз нан болсын! Айтарымыз ән болсын! Тамақ берген апайға, Айтарымыз он болсын! Әумин!	Гигиеналық шаралар (қолды дұрыс жуу, өз орамалының орнын білу, қолды дұрыс сүрту және орамалды орнына ілу, Көркем сөз «Бата» Дастарқанына береке берсін! Бастарына мереке берсін! Астарына адалдық берсін! Бастарына амандық берсін! Әумин	Жуынатғын бөлмедегі тәртіп пен тазалық. Көркем сөз Қолымызды жуамыз, Асханаға барамыз Асханаға барған соң Тамақ ішіп аламыз.	Кезекшілердің еңбек әрекеті (ас ішу құралдарын, майлықтарды үстелге қою) Жегеніміз нан болсын! Айтарымыз ән болсын! Тамақ берген апайға, Айтарымыз он болсын! Әумин!	Мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету. Нан туралы тақпақ Нан қиқымын шашпандар, Жерде жатса баспандар Теріп алып, кастерлеп Торғайларға тастандар!
Ұйымдастырылған іс-әрекетке	Тамақтану (өз орнын білу, дұрыс отыру, ас ішу құралдарын дұрыс ұстау, тамақтану мәдениетін қалыптастыру, тамақ ішкенде сөйлемеу, тамақтанып болғаннан кейін алғыс айту)	Балалар әсерлерімен бөлісу,	Сөйлеуді дамыту Көркем әдебиет,	Сурет салу, Сөйлеуді дамыту	Қоршаған ортамен таныстыру, Сенсорика,

<p>дайындык</p>	<p>турін тандау, ережелерге келісу және т.б. Сөйлеуді дамыту Көркем әдебиет, Сурет, Мүсіндеу «Үй жануарлары қалай дыбыстайды?» Максаты: Балаларға үй жануарлары туралы түсінік беру. Сурет бойынша жұмыс жасау. Адамгершілікке тәрбиелеу.</p>	<p>жаналықтарды білу, бірлескен жоспарларды, мәселелерді талқылау, Сурет салу, Сөйлеуді дамыту, Мүсіндеу, Жансыру «Күзгі ағаш» Максаты: Күзгі ағаш туралы түсінік беру. Күзгі ағашпен таныстыру.</p>	<p>Сурет Ертегі сахналау «Құмырсқа» Максаты: Баланың қиялын дамыту, өз ойларынан ертегі құрастыру</p>	<p>«Қар кесеті» Максаты: Қарлар туралы түсінік беру. Эстетикалық талғамдарын дамыту, тиынақтылық пен ұқыштылыққа тәрбиелеу.</p>	<p>Сурет Дидактикалық ойын: «Көлеңкесін тап» Максаты: жануарлардың көлеңкесін табу</p>
<p>Мектепке дейінгі ұйымның кестесі бойынша ұйымдастырылған іс-арекет</p>	<p>Денешынықтыру</p>	<p>Денешынықтыру</p>	<p>Музыка</p>	<p>Денешынықтыру</p>	<p>Денешынықтыру</p>
<p>Серуенге дайындық</p>	<p>Балалардың дербес қимыл белсенділігі үшін жағдай жасау, спорттық - ойын жабдықтары мен спорттық құрал-жабдықтарды дұрыс пайдалану туралы әңгімелесу. Балаларды ретімен кіндіру (ауа-райы жағдайына байланысты), дұрыс киінуді бақылау (сөйлеуді дамыту, өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту).</p>				
<p>Серуен</p>	<p>Қозғалыс ойындары «Бірінші бол» Белгі бойынша іс-арекет жасай білуді бекіту (шананы айналу және өз орнына тұру) және қосымша жаттығуларды орындау (шаната отыру, 5 рет</p>	<p>Қозғалыстағы ойын «Аяз-Қызыл мұрын» Алаңның қарама-қарсы жағына жүгіруді нығайту, ойын тәртібін сақтау (қолын тиген жерде-қаттырып тастаған жерде тоқтайды). Ойында</p>	<p>Дидактикалық ойын: «Қыста не киеміз?» Максаты: Қыс мезгіліне байланысты адамдардың киіміне үлгісін көрсете түсіндіру. Қимылды ойын: «Аттамақ». Максаты: Денені шынықтыру, шапшаңдыққа,</p>	<p>«Қар қыршықтарын қарастыр» Тәжірибе: Балалар қар қыршықтарын қарастыруда. Қармен тәжірибе. Стаканға қар салып топқа алып келу. Балалардың қардың қасиеті жөніндегі ойларын ұлғайту және дамыту. Әуесқойлығын</p>	<p>Қозғалыстағы ойын «Екі аяз» Ікемділігін дамыту, қозғалыстағы ойынға қызығушылығын арттыру және оны ойнай білуге үйрету. Өз бетінше рөлдерді бөлу талабына тәрбиелеу. Сенсорика Сөйлеуді дамыту</p>

	отырып-тұру және т.б) жылдам және ешпен іс-әрекет жасау. Қоршаған ортамен таныстыру	достықты және өзара көмекті көрсету.	ептілікке баулу. Қоршаған ортамен таныстыру Дене шынықтыру	және қызығушылығын дамыту. Қоршаған ортамен таныстыру	
Серуеннен оралу	Балалардың реттілікпен шешінуі.	Бір-біріне шешінуге көмектесу.	Киімдерін жинау. Сөрелерін ретке келтіру.	Бір-біріне шешінуге көмектесу.	Сюжетті-рөлдік ойын «Қуыршақты тамақтандыр» Мақсаты: Ірі құрылыс материалдарымен және конструктормен ойындар.
Түскі ас	Гигиеналық шараларды орындау (мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету, еңбек әрекеті) Ас алдында айтылатын тақпақ: Ас дегенде отырып, Тәрбиешіні тыңдаймыз. Тамақ ішіп болған соң, Орнымызды жинаймыз.	Кезекшілердің жұмысы (асхана құралдарын, майлықтарды үстелге қою)	Гигиеналық шаралар (қолды дұрыс жуу, өз орамалының орнын білу, қолды дұрыс сүрту, орамалды ілу.	Ас қайыру. Асын, асын, асына, Береке берсін басына!	Тамақтану (өз орнын білу, дұрыс отыру, асхана құралдарын дұрыс ұстай білу, ұқыпты тамақтану, сөйлеспеу, алғыс айту)
Күндізгі ұйқы	Балалардың тыныш ұйықтауы үшін жайлы жағдай жасау «Үлкендерді сыйлау» Әңгіме	Балалардың тыныш ұйықтауы үшін жайлы жағдай жасау «Ана мен бала» Музыка	Балалардың тыныш ұйықтауы үшін жайлы жағдай жасау «Қуыр-қуыр-қуырмаш» Музыка	Балалардың тыныш ұйықтауы үшін жайлы жағдай жасау «Үй жануарлары» Әңгіме	Балалардың тыныш ұйықтауы үшін жайлы жағдай жасау «Баға, баға, баалақан» Музыка
Біртіндеп ұйқыдан	Түскі ұйқыдан кейінгі сауықтыру шаралары (дене жаттығулары), ауда, су емшаралары, жалпақ табандылықты болдырмау үшін				

ояту, сауықтыру шаралары	түйірішкі және жұмсақ жолақшалармен жүру (дене белсенділігі).			
Бесін ас	Гигиеналық шараларды орындау (мәдени-гигиеналық дағдылар). Балалардың назарын тағамға аудару, мәдениетті тамақтануға баулу (сөйлеуді дамыту).			
Балалардың дербес іс-әрекеті	Кимылды ойын: «Ақ қоян» Мақсаты: балаларды ептілікке баулу.	Қоршаған ортамен таныстыру Кимылды ойын:	Сенсорика «Менің қиялым» Мақсаты: Балалар құрастырғыштардан өз қиялдарындағы заттарды жасауға баулу.	Сенсорика «Не артық?» Мақсаты: мүқият қарай отырып, артық заттын атауын айтуға үйрету
Балалармен жеке жұмыс	Кимылды ойын: «Ұйсіз қалған қоян» Мақсаты: ойынның тәртібін сақтай отырып, секіріп алға жүтіру. Медина, Маллика	«Қандай пішін жетіспейді?» Мақсаты: Геометриялық пішіндерді атай білуге үйрету. Қай пішін жетіспейтінін тапқызу. Аружан, Темірлан	«Сикырды қалп» Мақсаты: Балаларға дыбыстарды дұрыс айтуға үйрету, заттарды тануға баулу. Нұрперзент, Сымбат	Кимылды ойын: «Ордағы қасқыр» Мақсаты: секіруге, затты лақтыруға жаттықтыру. Айлин, Айнур.
Серуенге дайындық	Серуенге қызығушылықты арттыру. Балалардың реттілікпен киінугі, серуенге шығу, топтық ережелерді қайталау (сөйлеуді дамыту, өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту) тақырыбына жеке әнтімелер өткізу			
Серуен	Еңбек: Ақкала жасау. Мақсаты: кармен жұмыс істеуге үйрету.	Көркем сөз: Жел тынымсыз гүлдеп, Болып кетті тым бұзық	Балалардың өз бетімен ойнауы: 1. Тығалыспақ. 2. Тартқышқа тартылу. 3. Допты қуалау.	Дербес ойнағандар: 1. Әткеншек тебу. 2. Ирек жолмен жүру. Кимылды ойын: «Допты қуып жет». Балаларды тез жүтіруге үйрету, шапшандыққа, ептілікке тәрбиелеу.
				Балалардың өз бетімен ойнағандары: 1. Жарысу. 2. Төбешікке секіру. Кимылды ойын: «Тышқан мен мысық». Мақсаты: Балаларды ептілікке, шапшандыққа үйрету.

		<p>Жаптырагын жүнөзгөш. Максаты: Тактак үйрөтүү аркылы балгалардын есте сактау кабилетин дамыту, тилдеги дауыс ыргатынын мөнерлигин сезинуге үйрөтүү.</p>			<p>Кимылды ойын: «Поезд» Ойын барысы: Тәрбиеші «Поезд» ойынын ойнауды ұсынады: «Мен паровоз боламын, ал сендер кішкентай вагонсыңдар». Балгалар бірінің соңынан бірі алдында тұрғанның киімін ұстап колоннаға тұрады. «Кеттік», - дейді тәрбиеші, балгалардың бәрі «шү-шү» деп дабырлап, оның артынан жүре бастайды. Тәрбиеші поездды бір бағытта, одан кейін екінші бағытта жүргізеді, одан кейін жүруді баяулатады, ақырында тоқтайды да: «Кідіріс» («Аялдама»), деп хабарлайды. Біраз уақыттан кейін тағы да гудок беріледі де поезд қайтадан жолға аттанады.</p>
<p>Балгалардың дербес іс-әрекеті</p>	<p>Ойын: «Танып ал да, атың ата» Максаты: заттың түр-түсін, пішінін, атын атауға жаттықтыру; сөздік қорын молайту; ойлау кабилетін дамыту.</p>	<p>Дидактикалық ойын: «Бір сөзбен айту» Максаты: Балгаларды бір сөзбен айтуға үйрөтүү. Мынау не? сұраққа жауап беру..</p>	<p>Ойын – жаттығу «Дауысқа қарай ажырат» Максаты: Балгалардың үй жануарларының дауыстары жөнінде білімдерін тексеру және жетілдіру</p>	<p>Дидактикалық ойын: «Не жоқ?» Максаты: балгалардың логикалық ойлауын дамыту, жылдамдыққа байқампаздыққа тәрбиелеу.</p>	

Бағалардың үйіне
қайтуы

Бағалардың жетістіктері туралы әңгімелесу, ата-аналардың бағаларды тәрбиелеу мен дамыту бойынша сұрақтарына жауап беру, кеңес беру.